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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                                               KOMUNA   E  LIPJANIT REPUBLIKA KOSOVA                                                                                               OPSTINA  LIPJAN 
REPUBLIC OF KOSOVA                                                                         MUNICIPALITY OF LIPJAN
	


 Shtojca3. Formulari standard i aplikimit për lirim nga taksat për legalizimin e ndërtimit pa leje

	Vetëm për përdorim në zyrë

	Numri i vrojtimit i lejes
	     

	Data e pranimit:
	     

	Pranuar nga:
	     


DREJTORATI PËR PLANIFIKIM, URBANIZËM 
DHE MBROJTJE TË MJEDISIT


 




Kategorizimi i ndërtimeve behet sipas Udhëzimit Administrativ të MMPH, nr. 04/2017 për Kategorizimin e Ndërtimeve, shtojcat 1 dhe 2
 

	1. Informatat rreth Aplikuesit
	[bookmark: Check3][bookmark: Check4]A është aplikuesi i autorizuar?    Jo |_|     Po |_|
Nëse po, aplikimit i bashkëngjitet marrëveshja e noterizuar me pronarin e ndërtimit pa leje

	Emri:
	
	Nr. i ID:
	

	Adresa:
	

	Telefoni:
	
	[bookmark: Check1]|_|
	Kontakti përmes    telefonit apo përmes       emailit?

	E-maili:
	
	[bookmark: Check2]|_|
	



	2.Informatat rreth pronarit të ndërtimit

	Emri:
	


	Nr.i ID:
	

	Adresa:
	






	3.Detajet rreth ndërtimit

	Adresaendërtimit(ose përshkrimii lokacionit):
	

	ZonaKadastrale:
	
	Nr.i Parcelës 
Kadastrale:
	

	Koordinatate vendndodhjesGPS:
	


	4. Lirimi nga taksat kërkohet sepse:
(për secilën kategori të shënuar, duhet të bashkëngjiten dëshmi të lëshuar nga komuna, donatorët ose institucion tjetër ose tjetër dëshmi kredibile që mbështetë kërkesën.) 

	a.ndërtim i ndërtuar për interes publik, me leje të një autoriteti përkatës publik ose me financim të qeverisë
	

	b. ndërtim i rindërtuar si rezultat i luftës, konfliktit, trazirave shoqërore ose forcës madhore
	

	c. ndërtim pa leje në pronësi të përfituesve të skemës së ndihmës sociale (duhet të paraqitete 
kartela e ndihmës sociale)

	

	d. ndërtim i identifikuar në ortofoton zyrtare të vitit 2004
	




	5.Deklarata eaplikuesit

	Unë aplikoj për lirim nga taksat për legalizimin e ndërtimit pa leje, sipas përshkrimeve në këtë formular dhe në dokumentet përcjellëse. Konfirmoj se të gjitha faktet të deklaruara në këtë aplikacion janë të vërteta dhe të sakta.

	Nënshkrimii aplikuesit:
	Data(DD/MM/VVVV):

	
	

	Nënshkrimii Zyrtaritkompetent:
	Data(DD/MM/VVVV):

	
	

	Vërejtje:Paraaplikimitpërlegalizim duhet të lexohetLigjiNr. 06/L-024 përtrajtimine ndërtimevepa lejedhe kyUdhëzim Administrativ për tu informua për  dokumentet enevojshmepëraplikim,apotë kërkojsqarimenë Komunë.
*** Julutemikërkoninga Zyrtari/ja fletë-dëshminëpërdorëzimin ekësajkërkesedhedokumentevetebashkangjitura ***


Vërejtje: Për informata shtesë rreth këtij aplikacioni mund t’i drejtoheni Drejtorisë për Planifikim, Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit në:
Tel. 038/200 41550, ose 
përmes postës elektronike: emina.rexhiq@rks-gov.net  bajramsinani@live.com, dhe hana.berisha@rks-gov.net  

i Nëse aplikuesi është person i autorizuar, atëherë aplikuesi duhet të sigurojë një autorizim me shkrim të noterizuar nga pronari që i jep aplikuesit autoritetin për të dorëzuar aplikacionin.
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